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PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2024

ENERO DE 2024

O R I G E N   Y   A P L I C A C I Ó N   D E   R E C U R S O S
ENTIDADES DE CONTROL DIRECTO

O R I G E N A P L I C A C I Ó N

ENTIDAD:

   TOTAL DE RECURSOS 
      INGRESOS PROPIOS 
         VENTA DE BIENES 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         VENTA DE SERVICIOS 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         INGRESOS DIVERSOS 
         VENTA DE INVERSIONES 
         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 
         APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE 
      SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO 
FEDERAL 
      DEPRECIACIONES 
      DISMINUCIONES DE ACTIVOS 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         ACCS. 
         OTROS ACTIVOS (NETO) 
         DIFERIDO 
      AUMENTOS DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PREVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 
      AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO 
FEDERAL 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 

 1,457,485,450,664
 590,633,478,119

 
 
 
 
 
 

 32,763,825,396
 

 557,869,652,723
 

 818,409,986,330

 13,046,123,629
 9,522,263,315

 
 
 
 
 
 

 9,522,263,315
 

 25,873,599,271
 11,190,659,833
 14,682,939,438

 
 
 
 

 
 

   TOTAL DE RECURSOS 
      GASTO CORRIENTE 
         SERVICIOS PERSONALES 
         MATERIALES Y SUMINISTROS 
         SERVICIOS GENERALES 
         PIDIREGAS 
         OTRAS EROGACIONES 
         INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
            INTERNOS 
            EXTERNOS 
         DEPRECIACIONES 
         RESERVAS 
      PENSIONES Y JUBILACIONES
      GASTO DE CAPITAL 
         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
         OBRA PÚBLICA 
         PIDIREGAS Y BLTs 
         OTRAS EROGACIONES 
         INVERSIÓN FINANCIERA 
      AUMENTOS DE ACTIVO 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO) 
         OTROS ACTIVOS 
         DIFERIDO 
      DISMINUCIONES DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PROVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         DOCUMENTADO 
      DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 
      OTROS 

 1,457,485,450,664
 477,215,397,221
 270,821,004,690
 100,932,476,612
 89,831,700,575

 
 2,584,091,715

 
 
 

 13,046,123,629
 

 870,981,734,669
 21,990,368,967
 14,593,912,264

 7,396,456,703
 
 
 

 72,615,010,369
 50,000,122,886
 22,614,887,483

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 14,682,939,438
 14,682,939,438

 
 


